
 

Decreto Dirigenziale n. 24 del 01/04/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 9 - UOD Tutela qualità, tracciabil prod agricol e zootecnici serv di svil agric

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PIANO REGIONALE DI LOTTA FITOPATOLOGICA INTEGRATA E PIANO REGIONALE

DI CONSULENZA ALLA FERTILIZZAZIONE AZIENDALE: APERTURA DEI TERMINI DI

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI ADESIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO che: 
- con DRD n. 543 del 19.12.2012 è stato approvato il “Piano Regionale di Lotta Fitopatologica Integrata 
(PRLFI)”; 
- con DRD n. 93 del 22.03.2012 è stato approvato il Piano Regionale di Consulenza alla Fertilizzazione 
Aziendale (PRCFA); 
CONSIDERATO che l’adesione ai suddetti Piani rappresenta requisito obbligatorio per tutte le aziende 
che beneficiano dei contributi previsti dalla Misura 214 “Pagamenti Agroambientali” del Piano di Sviluppo 
Rurale (PSR) della Regione Campania 2007-2013 per l’intera durata dell’impegno; 
CONSIDERATO che la presentazione delle istanze di adesione al PRLFI e PRCFA prevede: 

- presentazione del “Modello unico di adesione” di cui al DRD n.93 del 22.03.2012; 
- autodichiarazione relativa all’assunzione degli impegni a partire dal 1° gennaio dell’anno in corso;  
- presentazione delle analisi del terreno per ogni appezzamento omogeneo; 

CONSIDERATO inoltre che gli impegni assunti per il PSR Campania 2007-2013 terminano il 14 maggio 
del quinto anno d’impegno; 
VISTO il Bando di attuazione della Misura 214 “Pagamenti agroambientali” approvato con Decreto 
Dirigenziale n.511 del 24.2.2014; 
RITENUTO pertanto fissare la data di apertura di presentazione delle istanze di adesione al PRLFI e al 
PRCFA alla data di approvazione del presente decreto e la data di chiusura secondo quanto stabilito dal 
Bando di attuazione della Misura 214 “Pagamenti agroambientali” approvato con Decreto Dirigenziale 
n.511 del 24.2.2014; 
RITENUTO altresì di precisare che l’adesione al PRLFI e PRCFA, per coloro che devono ottemperare 
agli obblighi previsti dalla Misura 214 “Pagamenti Agroambientali” del Piano di Sviluppo Rurale (PSR) 
della Regione Campania 2007-2013, non possa terminare prima del 14 maggio del quinto anno 
d’impegno; 
VISTA la nota prot. PG/2014/166279 del 07/03/2014 del Direttore Generale – D.G. 52.06; 
 
      DECRETA 
 
per i motivi e le considerazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo: 

- di fissare la data di apertura di presentazione delle istanze di adesione al PRLFI e al PRCFA alla 
data di approvazione del presente decreto e la data di chiusura secondo quanto stabilito dal 
Bando di attuazione della Misura 214 “Pagamenti agroambientali” –approvato con Decreto 
Dirigenziale n.511 del 24.2.2014; 

- di precisare che l’adesione al PRLFI e PRCFA, per coloro che devono ottemperare agli obblighi 
previsti dalla Misura 214 “Pagamenti Agroambientali” del Piano di Sviluppo Rurale (PSR) della 
Regione Campania 2007-2013, non possa terminare prima del 14 maggio del quinto anno 
d’impegno. 

Il presente decreto è inviato al Sig. Assessore all’Agricoltura, al Dirigente dell’UOD 52 06 15, al Dirigente 
dell’UOD 52 06 16, al Dirigente dell’UOD 52 06 17, al Dirigente dell’UOD 52 06 18, al Dirigente dell’UOD 
52 06 19, al Dirigente dell’UOD 52 06 05,  al Dirigente dell’UOD 52 06 02 Referente dell’Asse 2 del PSR 
Campania 2007- 2013, alla Segreteria di Giunta -Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale - Ufficio 
Relazioni con il Pubblico per la relativa pubblicazione sul BURC, all'UDCP - Segreteria di Giunta - Ufficio 
III Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali.  
  
  
  
   

PASSARI 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014


	BURC n. 23 del  7 Aprile 2014

